
MU ~I I 
S CI hr 

r.l ,, 1' i 

KUPNISMLOUVA 

dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen "OZ") 

1) Kupující: 

Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ : 
Zastoupen: 

Korespondenčn í adresa: 
Kontaktní osoba: 

(dále jen "kupující'? 

2) Prodávající: 

Obchodní firma/název/jméno: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČNATID: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejstříku : 
Bankovní spojení: 
IBAN: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoba: 

I. 

Smluvní strany 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
00216224 
CZ00216224 
prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem Přírodovědecké 
fakulty 
Univerzitní kam Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Ústav chemie 

MERCI, s.r.o. 
Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno 
46966447 
CZ46966447 
RNDr. Libor Reichstadter, CSc. 

(dále jen "prodávající"; prodávající společně s kupujícím také jen "smluvní strany") 

ll. 

Účel smlouvy 
1) Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem "Digestoře (3 ks)" (dále jen "veřejná zakázka") 

zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "ZZVZ"), rozhodl o výběru Prodávajícího ke splnění veřejné zakázky. Smluvní strany uzavírají ke 
splnění předmětu veřejné zakázky níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále také jen 
"smlouva"). 

2) Účelem této smlouvy je pořízení nové věci specifikované v příloze č. 1 Smlouvy (dále také 
jen .věc"; je-li na základě této smlouvy pořizováno více věcí, vztahují se ustanovení pojednávající 
o .,věci" na všechny věci , jež mají být na základě této smlouvy pořízeny, není-li výslovně uvedeno jinak), a její 
instalace, resp. montáž, tak, aby mohla plnit spolehlivě svůj účel. 

-



 
 

   
  Strana 2 (celkem 14) 

 
 

3)   
 

 

4)   

 
III.  

     
1) 

  
 

2) 
v  

3)  

a)  

b)  a , aby mohla spol  

c)  

d)  

e)   
 

f)  

k   v , v nebo  
v  

g) . 

4)  

a)  

b)  

c) -
 

   
-li 

  

d)  

povinen 

 

e) 

k 



 
 

   
  Strana 3 (celkem 14) 

 
 

Smlouvy. 

f) bude se v 

. 

5) Pokud jsou k ch v 

 

 
IV.  

uvy 
1) 

 souladu s 
  

2)  

a)  

1.    
 

 
-  

 
 

 -
 

2.  tak  

b)  
 

 

   

3)  

revizi 
  

 
4)  

a)  
  

b) V  jakost, 
v  

5)  



 
 

   
  Strana 4 (celkem 14) 

 
 

a) 
osob)  

  , 
  

b)  rozsahu 1 (slovo: jednoho o dne (od 8:00 do 16:00 
hod.), nebude-li mezi  

30 (slovy: )   

c)    jazyce. 

d)   

e)  

6) Atesty,  

 
  

 
7)    

a) 

smlouvy. 

b) 

 

c)   
  rozsahu, v 

 

d) kvalifikaci v
s 

 rozsahu, v .  
 

subdodavatele. 

e)  

8)   

a) Pokud v souvislosti s 
  

 mlouvy nebo i z 
 -

nahradit  
  

b) 
 

V.  

 
1)  

a)  

b)  
g    



 
 

   
  Strana 5 (celkem 14) 

 
 

a k 
 -

  

c)  i 
. 

2)  

do 20  
do 20.12.2022  
v registru smluv. 
 

3)  

a) chemie, 
kampus Bohunice, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, budova A08 327.  

b)  
 o -li dohodnuto 

jinak.  

c) od 8:00 hod. 
 do 16:00 hod

. 

4)  

a) K   

b)  
-li 

  
   

c)  
 

5)  

Ode  

6)  

 
a) 

v  541/2020  

b) 
 . 

7)  

 
 
a)   

b)    

c) -
 

d)  



 
 

   
  Strana 6 (celkem 14) 

 
 

13 odst. 2) OZ; 
 

 

s  
 

. 

 
VI.  

 
1) 

o   celkem  526 436,24 (slovy: 
)   

, z toho: 

172 355,33 (slovy: 
)  

172 355,33 (slovy: 
)  

181 725,57 (slovy: 
)  

 souladu  
,  

. DUZP  

2) 

 
 

 

3)  

4)  

a)  

b)  

5)  

a) . 

b) nejpo   

c) Splatnost faktury je   

d) 
v -

 
  

 

6)  



 
 

   
  Strana 7 (celkem 14) 

 
 

 
a)  

b)  
  

c)  

d)   

 
  

s  
7) V 

 onu kon
z  

8) V  

a) 
 

b) 
  

 
-li 

 
 

VII.  

   
1) -

zjistit, nebo kdy je zjistil. 
2)  va   

   

3) -   

a) 
 

b) -  

c) -li b
 

d)   

e)   

 
a uplatnit kombinaci  
 

4)  

a)  



 
 

   
  Strana 8 (celkem 14) 

 
 

b) 24 ; je-  

kup .   
rozsahu, v  povinnosti z   

c)   

5)   

a)    
  

 

b)  

1. jak se vada projevuje, 

2.  souvislosti s  

Neuvede-  souvislosti s 
-  

 
c)  

1.  
  

2.  souladu s  
do 5 (slovy: )  do 14 

 
nebude-li mezi  dohodnuto jinak.  

d) 
 

1. v  do
 

2.   
 

P  v 
v , nebude-li mezi  dohodnuto jinak. 
 

e)  

1. 

  

2.  

 

3. 
podporu.  

6) 
 posk

 
 



 
 

   
  Strana 9 (celkem 14) 

 
 

7) V ne vadu 

  
 

 

8)    

a) 5 (slovy: ) let 

 1250,- (slovy: . 
 

v souladu se ZDPH, a to k DUZP.  

b) 
.  

c) 
   

VIII.  

 
1) 

 %  procenta)  
  

2) 

procenta) z  
 

3) o 
 

procenta) z  
 

4)  prodlen   
  % (slovy:  procenta) z  
 

5)  

6) 
 

i tehdy, bude-  
 

 
 

7)   

v  
Smlouvy  

. 

 



 
 

   
  Strana 10 (celkem 14) 

 
 

IX.  

 
1) 

 

2)   

3)  

a) v   

b) 
-  

c) v  
 

d) v     

  

4) 

 

5)  

 
X.  

 
1)  

2) -  
  

3) Pouze to, co se uvozuje nebo k -
  

 

4)  

  
 
a)  

na  

b)   

  

 
 

XI.  

 
1) -

 
obou 

 



MU ~I I 
S CI hr 

r.l ,, 1' i 

2) Smluvní strany sjednávají, že smlouva může být uzavřena výhradně písemně. Za písemnou formu není 
pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou 
namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato 
s plněním. 

3) Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy smlouvy: 
a) Příloha č.1- Technická specifikace věci 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až XI. smlouvy 
přednost před ustanoveními přílohy smlouvy. 

4) Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem kupujícího. § 1879 OZ se nepoužije. 

5) Kupující je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

6) Další povinnosti Prodávajícího v souvislosti s Projektem 

Prodávající se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a pří vynaložení veškeré 
potřebné péče zavazuje: 

a) archivovat nejméně 10 let ode dne uzavření Smlouvy veškeré písemnosti vyhotovené v souvislosti 
s plněním Smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim Kupujícímu umožnit přístup; po uplynutí této doby je 
Kupujlci oprávněn tyto písemnosti od Prodávajícího bezplatně převzít; 

b) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; obdobně je Prodávající povinen 
zavázat i svoje subdodavatele. 

7) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění kopie smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 
případných dodatků. 

8) Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 
této smlouvy, která zůstávaj í platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou 
ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným , které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

9) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi 
možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo kupující. 

10) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

11) Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

12)Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

13) Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém originále. 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
děkan 
za kupujícího 

Kupní smlouva 

. .. ~ 

- . • I . 

jednatel 
za prodávajícího 

Strana 11 (celkem 14) 



MU ~I I 
S CI hr 

r.l ,, 1' i 

Příloha č.1 Technická specifikace věci 

Digestoře (3 ks) 

Popis zařízení a jeho využití 
Laboratorní digestoře pro práci v chemické syntetické laboratoři. Digestoře jsou určené pro provádění 

chemických reakcí v organické syntetické laboratoři v návaznosti na výzkumné projekty řešené na Ústavu 
chemie. Digestoře musí zajistit bezpečnou práci s látkami lehčími i těžšími jak vzduch. 

Předmětem dodávky jsou kompletní, nová, nepoužitá a zcela funkční zařízení. 

Digestoř- typ A (2 ks) 

Parametr Parametr nabízený dodavatelem 

Výrobce MERCI, s.r.o. 

Typ/Model Digestoř MERCI G - sloupová I P - 1500/900 M2 

Minimální požadované technické parametry Technické parametry nabízené dodavatelem* 

Vnější rozměry max 1500 x 900 x 2550 mm (š x h x v) ANO - 1500 x 900 x 2500 mm 

Výška pracovní plochy min 900 mm AN0 - 900mm 

Celokovové provedení (plech) s ochranným nátěrem ANO 
Manuálně posuvné okno z bezpečnostního skla ANO 

ANO - - ovládání zvukového výstražného signálu 
nedostatečného průtoku vzduchu digestoři, 
otevření okna nad 500 mm a zvýšené teploty 

Říd ící jednotka umožňující detekci polohy okna vnitřního prostoru, světelná a zvuková kontrola 
digestoře (alespoň otevřeno zavřeno) a předání hlídání nedostatečného průtoku vzduchu, světelná 
signálu pro regulaci vzduchotechniky v souladu a zvuková kontrola otevření okna nad 500 mm, 
se stávajícím systémem MaR v UKB bezpotenciálový kontakt pro spínání stavu - okno 

digestoře zavřeno (výstupní signál pro MaR) pro 
možnost chodu digestoře na plný I tlumený provoz 
pří zavřené I otevřené poloze okna 

Detekce nedostatečného průtoku vzduchu ANO 

Průměr napojení vzduchotechniky 250 mm AN0 - 250mm 

LED osvětlení ANO 
Elektroinstalace - vnější sdružené zásuvky 

ANO - 4x230V, IP44 vnější a 2x230V, IP44 vnitřní min 4x230 V 

Napojení na studenou vodu ANO 
Napojení na inertní plyn (N) ANO 

Napojení na vnitřní okruh chladící vody (přítok - odtok) ANO 

Odtahovaná skříňka pod digestoř pro ukládání ANO - Skříňka bezpečnostní na hořlaviny, typ 30, 
chemikálií a hořlavin 1 výjezd, 11 02x57 41600 mm + sokl s kolečky 

Kupní smlouva Strana 12 (celkem 14) 



MU ~I I 
S CI hr 

r.l ,, 1' i 

Minimální požadované technické parametry 

Pracovní deska digestoře: chemicky odolná keramická 
dlažba s keramickou/polypropylenovou vaničkou 
napojenou na odpad 

Mříž nerezová do d igestoře, min 4 svislé tyče a min 
dvě vodorovné 

Digestoře musí splňovat požadavky certifikace dle 
ČSN EN 141 75 a požadavky směrnice 2014/30/EU 
a 2014/35/EU 

Technické parametry nabízené dodavatelem* 

ANO - vanička 295x1201150 mm z polypropylenu 

ANO - mříž nerezová do digestoře 3 vodorovné a 
6 svislých tyčí, nerez AISI316 

ANO 

' . . ' *Dodavatel uvede ANOINE a doplnt požadované mformace. Pokud dodavatel doplnt do Mmtmálntch 
požadovaných technických parametrů NE, je to důvod pro vyloučení uchazeče z další účasti ve výběrovém 
řízení. Dodavatel je povinen přiložit k této technické specffikaci i svou vlastní technickou specifikaci či svůj vlastní 
popis zařízení. 

Digestoř- typ 8 (1 ks) 

Parametr Parametr nabízený dodavatelem 

Výrobce MERCI, s.r.o. 

Typ/Model Digestoř MERCI G- sloupová I P - 1200/900 M2 

Minimální požadované technické parametry Technické parametry nabízené dodavatelem* 

Vnější rozměry max 1200 x 900 x 2550 mm (š x h x v) ANO - 1200 x 900 x 2500 mm 

Výška pracovní plochy min 900 mm AN0 - 900mm 

Celokovové provedení (plech) s ochranným nátěrem ANO 

Manuálně posuvné okno z bezpečnostního skla ANO 

ANO - - ovládání zvukového výstražného signálu 
nedostatečného průtoku vzduchu digestoří, 
otevření okna nad 500 mm a zvýšené teploty 

Říd ící jednotka umožňující detekci polohy okna vnitřního prostoru, světelná a zvuková kontrola 
digestoře (alespoň otevřeno zavřeno) a předání hlídání nedostatečného průtoku vzduchu, světelná 
signálu pro regulaci vzduchotechniky v souladu a zvuková kontrola otevření okna nad 500 mm, 
se stávajícím systémem MaR v UKB bezpotenciálový kontakt pro spínání stavu - okno 

digestoře zavřeno (výstupní signál pro MaR) pro 
možnost chodu digestoře na plný I tlumený provoz 
při zavřené I otevřené poloze okna 

Detekce nedostatečného průtoku vzduchu (ANO 

Průměr napojení vzduchotechniky 250 mm AN0 - 250mm 

LED osvětlení ANO 

Elektroinstalace - vnější sdružené zásuvky ANO - 4x230V, IP44 vnější a 2x230V, IP44 vnitřní min 4x230 V 

Napojení na studenou vodu ANO 

Napojení na inertní plyn (N) ANO 

Kupní smlouva Strana 13 (celkem 14) 



MU ~I I 
S CI hr 

r.l ,, 1' i 

Minimální požadované technické parametry 

Napojení na vnitřní okruh chladící vody (přítok - odtok) 

Odtahovaná skříňka pod digestoř pro ukládání kyselin 
a louhů 

Pracovní deska digestoře: chemicky odolná keramická 
dlažba s keramickou/polypropylenovou vaničkou 
napojenou na odpad 

Mříž nerezová do digestoře, min 4 svislé tyče a min 
dvě vodorovné 

Digestoř musí splňovat požadavky certifikace dle ČSN 
EN 141 75 a požadavky směrnice 2014/30/EU 
a 2014/35/EU 

Technické parametry nabízené dodavatelem* 

ANO 

ANO - Skříňka na louhy a kyseliny 
polypropylenová, 
4 výjezdné polypropylenové vany, 900x520fl20 
mm 

ANO - vanička 295x1201150 mm z polypropylenu 

ANO - mříž nerezová do digestoře 3 vodorovné a 
5 svislých tyčí, nerez AISI316 

ANO 

' . ' .. ' ' *Dodavatel uvede ANOINE a doplm pozadovane mformace. Pokud dodavatel doplm do Mtmmalmch 
požadovaných technických parametrů NE, je to důvod pro vyloučení uchazeče z další účasti ve výběrovém 
řízení. Dodavatel je povinen přiložit k této technické specifikaci i svou vlastní technickou specifikaci či svůj vlastní 
popis zařízení. 

Kupní smlouva Strana 14 (celkem 14) 




